
UCHWAŁA NR XLI/280/22 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE  

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włoszczowa na 

2022 rok.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 211, art. 212, art. 214, art. 216 ust. 2, art. 217,  
art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583), uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. W uchwale Nr XXXVII/258/21 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia  

29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włoszczowa na 2022 rok  
(Dz. Urz. Woj. Św. z 2021 r. poz. 4752 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:  
 
1) W załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów na 2022 rok o kwotę 47 430,00 zł, 

wynikającą z załącznika Nr 1 do uchwały.   
2) W załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków na 2022 rok o kwotę 47 430,00 zł, 

wynikającą z załącznika Nr 2 do uchwały.  
3) W załączniku Nr 4 dokonuje się zmian w zadaniach inwestycyjnych rocznych w 2022 

roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.  
4) w § 11 dodaje się punkt 9) i 10) w brzmieniu: 

„9) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa,  
10) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków 
budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, 
o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, w celu realizacji zadań związanych  
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa”.   

§    2.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Grzegorz Dudkiewicz  

 
  



 2

Uzasadnienie: 
 

W uchwale zwiększono plan dochodów i wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 
47 430,00zł. Środki z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na jednorazową pomoc 300 zł dla 
obywateli Ukrainy.  

W planie wydatków dokonano przeniesienia planu w kwocie 60 000,00 zł z zadania 
inwestycyjnego rocznego pn. „Montaż instalacji wentylacyjno-klimatyzacyjnej w budynku 
Urzędu Gminy we Włoszczowie”, na remont pomnika św. Floriana przy ul. Partyzantów we 
Włoszczowie.  

Po wprowadzeniu zmian zachowana została równowaga budżetu.  
Zaktualizowano załączniki do uchwały budżetowej na 2022 rok.  
W związku z realizacją przez gminy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, dodano 
nowe upoważnienia dla organu wykonawczego – Burmistrza w celu umożliwienia 
wprowadzania środków do budżetu na ten cel.  

 
 


